REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA FUSHE-ARREZ

KESHILLI i
Nr.J éfl’rot Fushe-Arrez,me &/ /0 /2024
VENDIM
Nr.20.daté.72 /04 /2024
Pér

Miratimin e kérkesés s¢ Bashkisé Fushé-Arréz, sé bashku me dokumentacionin tekniko ligjor pér
akordimin e ndihmés financiare pér familjen e Z. Petrit Delia fshati Arst, Njésia
Administrative Fierz, banesa e té cilit éshté djegur nga zjarri i réné me daté 12.02.2024,
nga buxheti i bashkise, programi “Emergjencat Civile”.

Keshilli i Bashkise ne mbledhjen e tij te dates 29.04.2024 ne zbatim té ligjit Nr. 139/2015 “Pér

Vetéqeverisjen vendore”, né ligjin Nr.45/2019 “Pér Mbrojtjen Civile” Ligjit nr.107/2016 "Pér
Prefektin e Qarkut “, Ligjit nr. 8756 dat& 23.03.2001 “Pér Emergjencat Civile”, t& ndryshuar, VKM nr. 329
daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe progedurat ¢ dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e

démeve té shkaktuara nga fatkeqésité natyrore ose nga fatkegési té tjera t& shkaktuara nga veprimtaria
njerézore”,kreu II1', si dhe ne Vertetimin e leshuar nga MNZ Fushé-Arréz me daté 12.02.2024 mbi djegien

e baneses sé shtetasit Petrit Delia, pas diskutimeve :
YENDOSI:

1. Té miratojé kérkesén e Bashkisé Fushé-Arréz pér mbéshtetjen financiare t€ shtetasit Petrit Delia
pér djegien e banesés sé tij nga zjarri i réné me dat€ 12.02.2024 me vlere demesh te preventivit
strukturor ne vleren € 1037684 leke dhe preventivit te mobiljeve ne viere 205700 leke me vlere

totale demi 1243384 leke ku sipas VKM Nr. 329 dat€ 16.05.2012, pika 3 paragrafi ¢, masa e
ndihmes financiare té dhéné do te jet€ 50% e démit té llogaritur dhe konkretisht 621692 leke.

‘ 2. Té miratojé dokumentacionin tekniko ligjor t€ hartuar nga bashkia Fush&-Arréz per familjen e

,’ demtuara .
3. Ndihma financiare pér familjet e shtetasve Petrit Delia, te pércaktohet sipas kritereve t&€ VKM-sé

r Nr. 329 daté 16.05.2012 dhe . ligjin Nr.45/2019 “Pér Mbrojtjen Civile”
4. Pér shpérblimin e demit t& pérdoret fondi 1 Emergjencave Civile i cili sistemohet né Gr.17,
Tit 10910, Kap 1, Art 604.0099 ,Kod I Projektit 91707AB ne vleren 621692 leke

5. Ndihma financiare qé& do té akordohet do t&€ pérdoret pér ti ardhur n€ ndihmé familjes s& sipér
cituara, banesa e té cilit &éshté démtuar nga zjarri 1 rén€ me dat€ 12.02.2024.
6. Ky vendim u shpall me daté 03/05/2024 dhe hyn€ n& fuqi 10 dité pas shpalljes.

7. Pér zbatimin e kétijé vendimi ngarkohet Administrata e Bashkisg.

Ky vendim u miratua me 8 vota pro
Vota Kkundér 0 vota

Vota abstenim 1 vota

Ky vendim u shpall me datén 10/05/2024
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